ПРИКАЗ

от 01 ноября 2016 г. №____

    О создании рабочей группы по введению

федеральных  государственных образовательных

стандартов начального общего образования

обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья.

      В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 19.12.2014 г. № 1598 "Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья», от 19.12.2014 г. № 1599 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта образования обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», приказа

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 23.08.2016 г. №

1128-п «Об утверждении Плана действий по обеспечению введения ФГОС

ОВЗ в Чеченской Республике», с целью обеспечения поэтапного перехода на

федеральный государственный образовательный стандарт начального общего

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

(далее – Стандарт).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования обучающихся  с ограниченными возможностями

здоровья и обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями).

2. Утвердить рабочую группу по введению федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья и обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) в следующем составе:

- Чемигова З.Б. – зам. директора по УВР в НШ;

- Агамурзаева Т.Д. – руководитель МО учителей начальных классов;

- Такаева М. М. – социальный педагог;

- Каимова А.Р. – педагог-психолог;

- Музаева З.М. – учитель начальных классов;

- Газиева Й.М. – учитель начальных классов.

3. Назначить руководителем рабочей группы по введению

федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) Чемигову З.Б., зам. директора

по УВР НШ.

4. Рабочей группе изучить нормативно-правовые документы

федерального, регионального, муниципального уровней по

введению федерального  государственного образовательного

стандарта начального общего образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями),

подготовить план основных мероприятий по введению

федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями).

5.   Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                        Цакаева И.В.

С приказом ознакомлены:

Чемигова З.Б.

Агамурзаева Т.Д.

Каимова А.Р.

Такаева М.М.

Музаева З.М.

Газиева Й.М.